

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 9 năm 2022

Số: 214 /KHLT-SGDĐT-TCGD

KẾ HOẠCH

Chương trình Hướng nghiệp - Tuyển sinh lần thứ 15 năm học 2022 – 2023

Thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04 tháng 11 năm 2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện Giáo dục và Đào tạo, đáp ứng nhu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế;

Căn cứ Quyết định số 522/QĐ-TTg ngày 14 tháng 5 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018-2025”;

Căn cứ Kế hoạch Phối hợp hoạt động tư vấn Hướng nghiệp - Tuyển sinh trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh số 187/KHPH-BGD-ĐHQG giữa Tạp chí Giáo dục TP.HCM và Đại học Quốc gia TP.Hồ Chí Minh;

Căn cứ vào Kế hoạch Phối hợp hoạt động tư vấn Hướng nghiệp - Tuyển sinh trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh giữa Tạp chí Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh và Trung tâm Phát triển Giáo dục và Đào tạo Phía Nam - Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Sở Giáo dục và Đào tạo Bến Tre, Tạp chí Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh, Tỉnh Đoàn Bến Tre phối hợp với Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh, Trung tâm Phát triển Giáo dục và Đào tạo Phía Nam – Bộ Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch Hướng nghiệp - Tuyển sinh lần thứ 15 năm học 2022 - 2023 như sau:

1. MỤC TIÊU, YÊU CẦU, TÊN GỌI:

1.1. Mục tiêu:

- Góp phần thay đổi nhận thức của phụ huynh và học sinh về công tác giáo dục hướng nghiệp; từ đó hình thành cho các em học sinh ý tưởng nghề nghiệp, ý thức tôn trọng giá trị con người và giá trị sống. Thực hiện đa dạng hóa các mối quan hệ liên kết giữa trường THPT với các doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất, kinh doanh trong và ngoài địa bàn thành phố để phối hợp thực hiện các hoạt động giáo dục hướng nghiệp có hiệu quả.

- Nâng cao nhận thức về giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh phổ thông. Đổi mới và tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức của cơ quan quản lý giáo dục các cấp, các cơ sở giáo dục phổ thông, phụ huynh, học sinh về ý nghĩa, tầm quan trọng của giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh trung học.

- Trang bị cho học sinh những kỹ năng tiếp cận, phát hiện, khám phá, lựa chọn và phát triển nghề nghiệp bản thân phù hợp với sở thích, năng lực, điều kiện kinh tế gia đình; giới thiệu các hướng đi sau THPT;

- Cung cấp thông tin về dự báo nguồn nhân lực, những yêu cầu về tuyển dụng, số lượng, chất lượng và ngành nghề; giới thiệu các ngành nghề đào tạo từ trung cấp đến đại học, các chương trình giáo dục quốc tế; phương thức, qui định xét tuyển của các trường ĐH – CĐ những điều thí sinh cần chuẩn bị;

- Cung cấp, hướng dẫn kỹ năng chọn nghề, chọn trường; các phương pháp ôn tập, ôn thi, tư vấn tâm lý và sức khỏe mùa thi; thủ tục nhập học, các qui định về học phí, cơ hội nhận học bổng...

1.2. Yêu cầu:

- Thực hiện tổ chức đúng đối tượng (học sinh THPT), chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm.

- Đảm bảo tài chính từ nguồn xã hội hóa để chi cho công tác tổ chức, bảo đảm an toàn tuyệt đối cho học sinh, thầy cô tham dự.

1.3. Tên gọi: Gồm 02 Chương trình

- Chương trình Hướng nghiệp “Cùng bạn chọn nghề cho tương lai” lần thứ 15 năm học 2022 - 2023.

- Chương trình Tư vấn Tuyển sinh “Đúng ngành nghề - Sáng tương lai” lần thứ 15 năm học 2022 - 2023.

2. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

2.1. Chương trình Hướng nghiệp:

2.1.1. Đối tượng, thời gian, địa điểm:

- **Đối tượng:** Học sinh, phụ huynh các trường THPT (*học sinh lớp 12 – khuyến khích thêm học sinh lớp 10, 11 tham dự*); số lượng trường tổ chức: 21 trường THPT (*theo danh sách đính kèm*) và các Trung tâm GDTX có nhu cầu.

- **Hình thức tổ chức:** Tư vấn tập trung tại hội trường, sân trường các trường THPT. Chương trình gồm 2 phần: Tư vấn chung trên sân khấu, tư vấn riêng chuyên sâu của các chuyên gia tham dự chương trình tại các bàn/khu vực tư vấn riêng của từng đơn vị/ nóm ngành cụ thể.

- **Số lượng học sinh:** Khoảng 8.000 - 10.000 học sinh ở 25 trường THPT (*mỗi trường trung bình 300 - 1.500 HS*) và Trung tâm GDTX.

- **Thời gian khung:** Từ ngày 14/11/2022 đến ngày 19/11/2022 (*lich dự kiến đính kèm*). Thời gian thực hiện hướng nghiệp tại mỗi trường từ 1.5 - 2 giờ/sự kiện.

2.1.2. Nội dung:

- **Chủ đề 1:** Tìm hiểu nghề nghiệp (Ý nghĩa, đặc điểm và yêu cầu của nghề). Rèn luyện phẩm chất, năng lực phù hợp với định hướng nghề nghiệp.

- **Chủ đề 2:** Tìm hiểu hệ thống đào tạo từ trung cấp đến đại học. Tìm hiểu về hệ thống đào tạo liên thông, chương trình giáo dục quốc tế. Các cơ sở giáo dục khác của địa phương và Trung ương.

- **Chủ đề 3:** Dự báo nguồn nhân lực và thông tin thị trường lao động. Khám phá năng lực bản thân - định hướng nghề nghiệp.

2.1.3. Tài liệu Hướng nghiệp:

Tài liệu hướng nghiệp do Tạp chí Giáo dục TP.HCM phối hợp với Đại học Quốc gia TP.HCM, Trung tâm Dự báo nhu cầu nhân lực và Thông tin thị trường lao động TP.HCM và các đơn vị phối hợp biên soạn.

2.1.4. Chuyên gia/báo cáo viên thực hiện:

- TS. Nguyễn Đức Nghĩa Nguyên Phó Giám đốc Đại học Quốc gia TP.HCM
- TS. Lê Thị Thanh Mai Trưởng Ban Công tác Sinh viên, Đại học Quốc gia TP.HCM
- TS. Phạm Tấn Hạ Phó Hiệu trưởng, Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn – Đại học Quốc gia TP.HCM
- Ông Trần Anh Tuấn Chuyên gia dự báo Nhân lực và Thông tin thị trường lao động, Phó Chủ tịch Hội Giáo dục Nghề nghiệp TP.HCM
- Ông Phạm Ngọc Thanh Chuyên gia hướng nghiệp, nguyên Phó Giám đốc Sở GD-ĐT TP.HCM
- TS. Nguyễn Quốc Anh Phó Hiệu trưởng, Trường Đại học Công nghệ TP.HCM
- TS. Nguyễn Thanh Tùng Viện trưởng, Viện Quản trị Tri thức, Sở Khoa học Công nghệ TP.HCM
- TS. Vũ Thiện Toàn Hội Khoa học Tâm lý Giáo dục Việt Nam
- ThS. Phạm Doãn Nguyên Phó Hiệu trưởng, Trường Đại học Kinh tế - Tài chính TP.HCM
- ThS.Trần Vũ Trưởng phòng Thông tin - Truyền thông, Trường Đại học Khoa học Tự nhiên- Đại học Quốc gia TP.HCM
- ThS.Trần Hải Nam Trưởng Phòng Tuyển sinh và Truyền thông, Trường Đại học Công nghệ TP.HCM
- TS. Đào Lê Hoà An Chuyên gia Tâm lý
- TS. Tô Nhi A Chuyên gia Tâm lý
- TS.Vũ Đình Bảy Trường Cán bộ Quản lý Giáo dục TP.HCM
- TS.Nguyễn Hữu Long Chuyên gia Tâm lý
- ThS. Chế Dạ Thảo Chuyên gia Tâm lý
- ThS. Lê Ngọc Hải Chuyên gia Kỹ năng

2.2. Chương trình tư vấn tuyển sinh

2.2.1. Đối tượng, thời gian, địa điểm:

- **Đối tượng:** Học sinh, phụ huynh các trường THPT tại TP.HCM (*học sinh lớp 12 – khuyến khích thêm học sinh đang học lớp 10,11 tham dự*). Số lượng trường tổ chức dự kiến: 120 trường THPT (*theo danh sách đính kèm*) và Trung tâm GDTX

- **Hình thức tổ chức dự kiến:** Tư vấn tập trung tại hội trường, sân trường các trường THPT. Chương trình gồm 2 phần: Tư vấn thông tin chung trên sân khấu, tư vấn riêng tại bàn của các đơn vị đào tạo.

- **Số lượng học sinh:** Khoảng 8.000-10.000 học sinh ở 25 trường THPT (*mỗi trường trung bình 300 -1.000 HS*) và các Trung tâm GDTX.

- **Địa điểm:** Tại hội trường, sân trường THPT.

- **Thời gian khung:** Từ ngày 13/3/2023 đến ngày 18/3/2023 (*lich dự kiến đính kèm*). Thời gian thực hiện Tuyển sinh tại mỗi trường từ 1.5-2 giờ/sự kiện.

2.2.2. Nội dung chương trình tư vấn tuyển sinh:

- **Chủ đề 1:** Thông tin về kỳ thi tốt nghiệp THPT năm học 2022-2023 những điều thí sinh cần lưu ý trong đăng ký nguyện vọng xét tuyển đại học, cao đẳng.

- **Chủ đề 2:** Phương thức thi tuyển, xét tuyển của các trường cao đẳng, đại học, chương trình giáo dục quốc tế và du học. Các kỳ thi đánh giá năng lực của Đại học Quốc gia TP.HCM và của các trường đại học.

- **Chủ đề 3:** Kỹ năng chọn ngành, chọn nghề phù hợp với trình độ, năng lực, sở trường, sở thích, điều kiện kinh tế học sinh...

- **Chủ đề 4:** Tư vấn tâm lý, sức khỏe, dinh dưỡng mùa thi và nhu cầu thị trường lao động...

2.2.3. Chuyên gia/báo cáo viên tư vấn tuyển sinh:

PHẦN TƯ VẤN CHUNG

- Ông Hồ Như Duyên Phó Giám đốc, Trung tâm Phát triển Giáo dục và Đào tạo phía Nam, Bộ Giáo dục và Đào tạo
- Ông Nguyễn Công Kỳ Trưởng phòng Nghiệp vụ, Trung tâm Phát triển Giáo dục và Đào tạo phía Nam, Bộ Giáo dục và Đào tạo
- TS. Nguyễn Đức Nghĩa Nguyên Phó Giám đốc, Đại học Quốc gia TP.HCM
- TS. Lê Thị Thanh Mai Trưởng Ban Công tác Sinh viên, Đại học Quốc gia TP.HCM
- Ông Trần Anh Tuấn Chuyên gia dự báo Nhân lực và Thông tin thị trường lao động, Phó Chủ tịch Hội Giáo dục nghề nghiệp TP.HCM.

- TS. Phạm Tấn Hạ Phó hiệu trưởng, Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn – Đại học Quốc gia TP.HCM
- ThS. Trần Vũ Trưởng phòng Thông tin - Truyền thông, Trường Đại học Khoa học Tự nhiên - Đại học Quốc gia TP.HCM
- ThS. Trần Nam Trưởng phòng Truyền thông và Quan hệ doanh nghiệp, Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn - Đại học Quốc gia TP.HCM

TƯ VẤN TÂM LÝ

- TS. Đào Lê Hoà An Chuyên gia Tâm lý
- TS. Vũ Thiện Toàn Hội Khoa học Tâm lý Giáo dục Việt Nam
- TS. Nguyễn Hữu Long Chuyên gia Tâm lý
- ThS. Chế Dạ Thảo Chuyên gia Tâm lý
- TS. Tô Nhi A Chuyên gia Tâm lý
- TS. Vũ Đình Bảy Trường Cán bộ Quản lý Giáo dục TP.HCM
- TS. Nguyễn Thanh Tùng Chuyên gia Tâm lý - Kỹ năng, Viện trưởng Viện Quản trị Tri thức - Sở Khoa học và Công nghệ TP.HCM

KHỐI KINH TẾ - TÀI CHÍNH - LUẬT

- ThS. Bùi Mộng Ngọc Phó Trưởng phòng Quản lý Đào tạo, Trường Đại học Kinh tế TP.HCM
- ThS. Nguyễn Anh Vũ Trưởng phòng Tuyển sinh và Phát triển thương hiệu, Trường Đại học Ngân hàng TP.HCM
- ThS. Phạm Doãn Nguyễn Phó Hiệu trưởng, Trường Đại học Kinh tế - Tài chính TP.HCM
- ThS. Vũ Đình Lê Phó Giám đốc Trung tâm Tư vấn Tuyển sinh, Trường Đại học Luật TP.HCM

KHỐI KỸ THUẬT – KIẾN TRÚC - CÔNG NGHỆ - NÔNG LÂM- SU' PHẠM-Y DƯỠC

- PGS.TS. Lê Hiếu Giang Phó Hiệu trưởng, Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP.HCM
- PGS.TS. Dương Thị Hồng Hiếu Trưởng phòng Đào tạo, Trường Đại học Sư phạm TP.HCM
- PGS.TS.BS. Phạm Hiếu Liêm Phó trưởng Phòng Quản lý Đào tạo Đại học, Trường Đại học Y Khoa Phạm Ngọc Thạch
- PGS.TS Bùi Hoài Thắng Trưởng phòng Đào tạo, Trường Đại học Bách

khoa – Đại học Quốc gia TP.HCM

- TS. Nguyễn Quốc Anh Phó Hiệu trưởng, Trường Đại học Công Nghệ TP.HCM
- TS. Trần Đình Lý Phó Hiệu trưởng, Trường Đại học Nông Lâm TP.HCM
- TS. Hà Thúc Viên Phó Hiệu trưởng, Trường Đại học Việt Đức
- ThS. Võ Văn Tuấn Trưởng phòng Khảo thí và Đảm bảo Chất lượng, Trường Đại học Kiến trúc TP.HCM

3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

3.1. Ban chỉ đạo:

- Ông Vũ Hải Quân Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Đại học Quốc gia TP.HCM
- Ông Nguyễn Thanh Tú Bí thư, Tổng Biên tập Tạp chí Giáo dục TP.HCM
- Bà La Thị Thúy Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Kiên Giang
- Bà Lâm Như Quỳnh Bí thư Tỉnh Đoàn Bến Tre
- Ông Nguyễn Xuân Trường Giám đốc Trung tâm Phát triển Giáo dục và Đào tạo Phía Nam, Bộ Giáo dục và Đào tạo
- Ông Nguyễn Minh Tâm Phó Giám đốc, Đại học Quốc gia TP.HCM

3.2. Ban tổ chức:

- Ông Nguyễn Thanh Tú Bí thư, Tổng Biên tập Tạp chí Giáo dục TP.HCM, Trưởng ban
- Ông Trần Văn Mạnh Phó Bí thư, UV Ban Biên tập, Tạp chí Giáo dục TP.HCM, Phó Trưởng ban Thường trực
- Bà Lê Thị Thanh Mai Trưởng Ban Công tác Sinh viên, Đại học Quốc gia TP.HCM, Phó trưởng ban
- Ông Hồ Như Duyên Phó Giám đốc Trung tâm Phát triển Giáo dục và Đào tạo Phía Nam, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng ban
- Ông Bùi Minh Nhựt Phó Giám đốc, Sở GD&ĐT Bến Tre
- Bà Võ Thị Phương Diệu Phó Bí thư Tỉnh Đoàn Tỉnh Đoàn Bến Tre
- Bà Huỳnh Thị Như Thuận Chuyên viên, Phòng Phát hành và Sự kiện, Tạp chí Giáo dục TP.HCM, Ủy viên thường trực

- Các Ông/Bà là lãnh đạo, quản lý các trường THPT là Phó trưởng ban tổ chức.
- Các Ông/Bà là cán bộ, chuyên viên, phóng viên, nhân viên do Ban chỉ đạo, Ban tổ chức điều động là Ủy viên.

3.3. Phân công thực hiện:

3.3.1. Sở Giáo dục và Đào tạo Bến Tre

- Cử người tham gia Ban tổ chức, tham mưu kế hoạch, văn bản, nội dung chương trình cho Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Bến Tre.
- Phối hợp Tạp chí Giáo dục TP.HCM xây dựng kế hoạch, nội dung, chương trình
- Chỉ đạo Ban Giám hiệu các trường THPT đồng thuận và tạo điều kiện để thực hiện có hiệu quả Chương trình.

3.3.2. Tạp chí Giáo dục TP.HCM (Đơn vị trường trực)

- Đầu mối xây dựng kế hoạch thực hiện, lo toàn bộ tài chính, thực hiện toàn bộ các khâu trong quá trình tổ chức.
- Chịu trách nhiệm vận động tài trợ, hỗ trợ từ nguồn xã hội hóa để chi cho toàn bộ chương trình. Thanh quyết toán theo qui định của nhà nước.
- Lên kế hoạch, triển khai, điều phối toàn bộ chương trình: nhân sự thực hiện, mời chuyên gia, hậu cần, thiết bị, dụng cụ, bảo đảm an toàn cho học sinh, thầy cô giáo và phụ huynh.
- Chịu trách nhiệm thiết kế, in ấn phong sân khấu, băng rôn, sân khấu...
- Chịu trách nhiệm về truyền thông trên hệ thống hệ thống Giáo dục TP.HCM và trang điện tử với tên miền: www.giaoduc.edu.vn... Truyền thông trên các báo - đài truyền hình trung ương và địa phương. Truyền thông trên internet: google, email, facebook...
- Tổ chức thực hiện báo cáo, sơ kết, tổng kết, đánh giá, đề xuất khen thưởng đóng góp của cá nhân, tổ chức (nếu có) về chương trình.

3.3.3. Tỉnh Đoàn Bến Tre

- Chỉ đạo các hệ thống Đoàn cơ sở để phối hợp thực hiện chương trình.
- Phối hợp với Sở Giáo dục và đào tạo và Tạp chí Giáo dục TP.HCM lên kế hoạch cho các lịch trình tư vấn, kiểm tra, giám sát công tác chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức chương trình.
- Cử đại diện tham dự Ban lãnh đạo, Ban tổ chức và thực hiện.

3.3.4. Đại học Quốc gia TP.HCM

- Tham gia đóng góp, xây dựng kế hoạch, nội dung chương trình.
- Cử chuyên gia, báo cáo viên tham gia tư vấn các nội dung về hướng nghiệp, tuyển sinh.
- Cử các trường thành viên tham gia tư vấn cho học sinh các trường THPT.
- Phối hợp tổ chức biên soạn tài liệu phục vụ công tác hướng nghiệp, tuyển sinh.

3.3.5. Trung tâm Phát triển Giáo dục và Đào tạo Phía Nam, Bộ Giáo dục và Đào tạo

- Tham gia đóng góp, xây dựng kế hoạch, nội dung chương trình.
- Cử chuyên gia, báo cáo viên tham gia tư vấn các nội dung về hướng nghiệp, tuyển sinh.
- Phối hợp tổ chức biên soạn tài liệu phục vụ công tác hướng nghiệp, tuyển sinh.

3.3.6. Các trường THPT:

- Phối hợp với Tạp chí Giáo dục TP.HCM, Tỉnh đoàn, Huyện đoàn bố trí lịch tư vấn cho học sinh tại trường (theo khung lịch của BTC để thuận lợi trong quá trình thực hiện). Đồng thời giao cho Trợ lý Thanh niên là đầu mối phối hợp với huyện Đoàn và Ban TTN-TH tỉnh đoàn sắp xếp thời gian thực hiện chương trình.
- Thông tin và triệu tập học sinh tham dự chương trình đúng đối tượng. Phối hợp cùng BTC chuẩn bị: âm thanh, bàn ghế, địa điểm giữ xe cho học sinh và phụ huynh tham gia chương trình.
- Cử người tham gia Ban tổ chức, quản sinh; phối hợp cùng BTC giữ an toàn, an ninh trong thời gian chương trình diễn ra.
- Cử cán bộ tham gia Ban tổ chức; cùng Ban tổ chức thảo luận về cách thức thực hiện phù hợp với điều kiện của nhà trường.

4. TIẾN ĐỘ VÀ KINH PHÍ THỰC HIỆN

4.1. Tiến độ thực hiện Hướng nghiệp:

- Từ ngày 15/9/2022 đến ngày 20/9/2022: Xây dựng Kế hoạch.
- Từ ngày 22/9/2022 đến ngày 30/9/2022: Ký, duyệt thông qua Kế hoạch.
- Từ ngày 26/9/2022 đến ngày 5/10/2022: Thống nhất lịch tư vấn tại các trường.
- Từ ngày 14/11/2022 đến ngày 19/11/2022: Triển khai thực hiện tại các trường.

4.2. Tiến độ thực hiện Tuyển sinh:

- Từ ngày 15/9/2022 đến ngày 20/9/2022: Xây dựng Kế hoạch.
- Từ ngày 22/9/2022 đến ngày 30/9/2022: Ký, duyệt thông qua Kế hoạch.
- Từ ngày 15/12/2022 đến ngày 25/12/2022: Thống nhất lịch trình tư vấn tại các trường.
- Từ ngày 13/3/2023 đến ngày 18/3/2023: Triển khai thực hiện tại các trường.
- Ngày 20/6/2023: Tổ chức tổng kết, đánh giá chương trình.

4.3. Kinh phí thực hiện:

- Kinh phí thực hiện chương trình từ nguồn xã hội hóa với chủ trương phi lợi nhuận do Tạp chí Giáo dục TP.HCM vận động.
- Kinh phí chi cho nhân sự, chuyên gia, âm thanh, phong sân khấu, phướn, băng rôn, truyền thông báo đài, ăn ở, đi lại, vệ sinh, an ninh, công tác phí...

5. ĐƠN VỊ PHỐI HỢP, TRUYỀN THÔNG

5.1. Đơn vị phối hợp:

5. ĐƠN VỊ PHỐI HỢP, TRUYỀN THÔNG

5.1. Đơn vị phối hợp:

- Trung tâm Phát triển Giáo dục và Đào tạo Phía Nam, Bộ Giáo dục và Đào tạo
- Trung tâm Dự báo nhu cầu nhân lực và Thông tin thị trường lao động TP.HCM
- Các trường trung cấp, cao đẳng, đại học, THPT, học viện...

5.2. Truyền thông:

- Các sự kiện sẽ được các cơ quan truyền thông (báo đài) trung ương và địa phương đưa tin, bài; tuyên truyền Hướng nghiệp trên Internet: www.giaoduc.edu.vn và các báo mạng. Phát trực tiếp tài liệu tới học sinh.
- Treo băng rôn, phướn trong và xung quanh trường THPT để tuyên truyền cho chương trình (*mỗi trường 02 băng rôn, 4 phướn dọc*) trong ngày diễn ra.
- Thông báo đến học sinh, phụ huynh đăng ký tham dự.

5.3. Thông tin về chương trình:

- Tạp chí Giáo dục TP.HCM, số 300 Điện Biên Phủ, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, TP.HCM. ĐT: (028) 39325306 – 0974.809.067. Thường trực BTC Ông Trần Văn Mạnh – Thường trực chương trình. Email: tranmanh.edu@gmail.com.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Chương trình Hướng nghiệp - Tuyển sinh lần 15 năm học 2022 - 2023. Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị trường THPT có kế hoạch triển khai thực hiện công tác hướng nghiệp phân luồng, tư vấn tuyển sinh sau trung học phổ thông đạt kết quả tốt./.

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO



La Thị Thúy

TỈNH ĐOÀN BẾN TRE



Lâm Như Quỳnh

TẠP CHÍ GIÁO DỤC



Nguyễn Thanh Tú

Nơi nhận:

- BGĐ Sở;
- Các trường THCS-THPT;
- Thực hiện
- Phòng chuyên môn Sở;
- Tạp Chí Giáo dục. (P/h)
- Các đơn vị liên quan (p/h);
- Lưu VT, GDTrH (Phong).

